
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  60  DEL  29/01/2020

OGGETTO

ASSUNZIONE  IN  MOBILITÀ  E  CONTESTUALE  CONCESSIONE  PERIODO  DI 
COMANDO OPERATORE PROGRAMMATORE DAL 1° FEBBRAIO 2020 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti 
di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli 
obiettivi assegnati;

• con  Decreto del Presidente n. 205 del 16/9/2019 “PIANO TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE 2019-2021 – SECONDA MODIFICA” è stata 
apportata  una modifica  della  programmazione assunzionale  approvata 
con Decreto presidenziale n.315/2018, a seguito della riorganizzazione 
interna  effettuata  all'U.O.  Sistemi  informativi,   convertendo  il  posto 
precedentemente previsto in copertura da Istruttore analista di procedure 
cat.D ad Operatore programmatore, cat.C;

Richiamate le determine:
• n. 602 del 22/8/2019 con la quale è stato acquisito in comando  a tempo 

parziale a sei ore la settimana  il Sig. Marco Siligardi cat. C1, dipendente 
a tempo indeterminato  dell'Unione Tresinaro Secchia;

• n. 1028 del 30/112/2019 con la quale sono state incrementate le ore di 
comando  del Sig. Siligardi da 6 a diciotto ore settimanali;

Vista  la  comunicazione del  23/12/2019 dell'Unione Tresinaro  Secchia  con  la 
quale viene concesso il  nulla osta per il  trasferimento  in mobilità presso la 
Provincia di Reggio Emilia del Sig. Siligardi con decorrenza 01/02/2020 e viene 
richiesta  contestualmente  l'assegnazione  dello  stesso  in  comando  dal 
01/02/2020  al  29/02/2020  per  18  ore  settimanali  e  dal  01/03/2020  al 
31/03/2020 per 9 ore settimanali 

Acquisto il consenso al trasferimento e alla concessione del periodo di comando 
da parte del Sig. Siligardi, del Dirigente al Servizio Bilancio e della PO dell' UO 
Sistemi Informativi;
 
Ritenuto quindi:

• di assumere dal 01/02/2020 tramite trasferimento per mobilità ai sensi 
dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 dall'Unione Tresinaro Secchia,  a tempo 
indeterminato  e  pieno  il  Sig.  Marco  Siligardi,  in  qualità  di  Operatore 
Programmatore Categoria C1; 

• di assegnare il dipendente al  Servizio Bilancio – UO Sistemi Informativi e 
di  attribuire  al  medesimo  il  trattamento  economico  previsto  dalla 
normativa  contrattuale  per  il  profilo  professionale  e  la  categoria  di 
inquadramento;

• di  concedere  l'assegnazione  dello  stesso  in  comando  presso  l'Unione 

Determinazione N. 60 del 29/01/2020 
pag. 2/4



Tresinaro Secchia dal 01/02/2020 al 29/02/2020 per 18 ore settimanali e 
dal 01/03/2020 al 31/03/2020 per 9 ore settimanali; 

 

dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale 

e dei limiti alle assunzioni a tempo indeterminato e determinato;
• la  spesa  relativa  all'assunzione  per  l'anno  2020,  quantificata  in  Euro 

28.600,00,  trova imputazione alla Missione 01 Programma 08 Codice del 
Piano  dei  Conti  Integrato  1010101002  del  Bilancio  2020  ed  al 
corrispondente  Cap. 59  del P.E.G. 2020; 

• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG3  “Adozione  e 
attuazione Piano del fabbisogno del personale” del PEG 2020;

• per il periodo di comando, in base alle ore effettuate, verrà richiesto il 
rimborso all'Unione Tresinaro Secchia degli oneri diretti e riflessi;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere dal 01/02/2020 tramite  trasferimento per mobilità ai sensi 
dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 dall'Unione Tresinaro Secchia,  a tempo 
indeterminato  e  pieno  il  Sig.  Marco  Siligardi,  in  qualità  di  Operatore 
Programmatore Categoria C1, 

• di assegnare il dipendente al  Servizio Bilancio – UO Sistemi Informativi e 
di  attribuire  al  medesimo  il  trattamento  economico  previsto  dalla 
normativa  contrattuale  per  il  profilo  professionale  e  la  categoria  di 
inquadramento;

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con Il  Sig. 
Siligardi ove, oltre agli istituti che regolano il rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato,  ai  sensi  dell'art.  19  del  C.C.N.L.  del  personale  del 
comparto Funzioni locali, sarà indicata la data effettiva di assunzione in 
servizio ed il Servizio di assegnazione;

• di  concedere  l'assegnazione  dello  stesso  in  comando  presso  l'Unione 
Tresinaro Secchia dal 01/02/2020 al 29/02/2020 per 18 ore settimanali e 
dal  01/03/2020  al  31/03/2020  per  9  ore  settimanali  provvedendo  a 
richiedere a rendiconto il rimborso all'Unione gli oneri diretti e riflessi;

• di dare atto che l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa 
per  il  personale  e  dei  limiti  alle  assunzioni  a  tempo  indeterminato  e 
determinato  e  che la  spesa  relativa  all'assunzione  per  l'anno  2020, 
quantificata  in  Euro  28.600,00,  trova  imputazione  alla  Missione  01 
Programma  08  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1010101002  del 
Bilancio 2020 ed al corrispondente  Cap. 59  del P.E.G. 2020

Determinazione N. 60 del 29/01/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/01/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 60 del 29/01/2020 
pag. 4/4


